
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE RISORSE  UMANE” 
 
 
 

N. 299  DEL 21/05/2023 
 
 

O G G E T T O  
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.439 
POSTI D’INFERMIERE DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL S.S.R. DEL FVG – 
PRESA D’ATTO DOMANDE PERVENUTE E AMMISSIONE CANDIDATI CON 
RISERVA 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Tecla Del Dò 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 299 del 21/05/2023  Pag. 2 di 6  

Proposta di Determinazione n. 342 del 19/05/2023 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.439 POSTI 
D’INFERMIERE DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL S.S.R. DEL FVG – PRESA D’ATTO DOMANDE 
PERVENUTE E AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Preambolo 
VISTI: 
• la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01/01/2019 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la salute (ARCS), 

• la D.G.R. n.2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente della Regione FVG n.240 
del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), 

• il Decreto Legislativo n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e successive modifiche ed 
integrazioni, avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, 

• il D.P.R. n.220 del 27/03/2001 relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del 
personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale, 

• il Decreto del D.G. n.102 del 29/04/2020 di conferimento dell’incarico di Direttore della SC Gestione 
Risorse Umane, 

• il Decreto del D.G. n.203 del 22/09/2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e 
delle determinazioni dirigenziali”, 

• la D.G.R. n.480 del 17/03/2023 ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 
sanitario regionale per l’anno 2023. Approvazione definitiva”, 

• i CCNL per i dipendenti del comparto sanità, 
 
 

Istruttoria e motivazione dell’atto 
RICHIAMATO: 
• il decreto del D.G. n.72 del 07/04/2023, con il quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura dei posti sotto indicati: 
 

AMBITI AZIENDE POSTI 

A 
Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (*) 

94 
IRCCS “Centro di riferimento oncologico”  

B 
Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (*) 

141 
IRCCS “Burlo Garofolo” 

C Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (*) 194 
D Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (*) 10 

 
PRECISATO che: 
• a ciascun ambito corrisponde una graduatoria, 



Atto n. 299 del 21/05/2023  Pag. 3 di 6  

• all’Azienda capofila (*) per ambito compete, fra l’altro, l’assegnazione dei relativi vincitori e idonei in 
relazione alle aziende di riferimento; 

• il bando prot.n.15347 del 18/04/2023 – è scaduto il 18/05/2023; 
 
ACCERTATO che entro i termini di scadenza del bando sopra indicato sono pervenute le domande dei 
candidati indicati nell’allegato 1, in relazione ai singoli ambiti, che fa parte integrante del presente atto 
e per garanzia di privacy degli iscritti rimane riservato; 
 
RITENUTO necessario ammettere con riserva al concorso tutti i candidati che hanno presentato 
istanza di partecipazione entro i termini, nelle more della puntuale verifica di quanto dichiarato dagli 
stessi, e ciò al fine di ottimizzare i tempi di espletamento della procedura; 
 
PRECISATO che, al fine di individuare i candidati ammessi con riserva, l’allegato 2 riporta, nel rispetto 
delle norme a tutela dei dati personali, l’elenco dei candidati identificati a mezzo l’Id della domanda - 
codice numerico, univoco, visibile a piè di pagina della domanda di adesione al concorso di ciascun 
candidato -; 
 
DATO ATTO che: 
• l’Azienda si riserva di concludere le verifiche relative alla sussistenza dei requisiti generici e specifici 

richiesti nel bando, in fase successiva alla data di adozione del presente provvedimento, 
• la riserva verrà sciolta, dopo l’espletamento delle prove, in esito agli accertamenti avviati circa il 

possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal bando, 
• la mancanza dei requisiti e condizioni di ammissione da parte dei candidati ammessi con riserva 

comporterà in seguito l’esclusione dal concorso di che trattasi senza che i candidati interessati 
possano vantare diritti o pretese di sorta, 

• tutta la documentazione è acquisita agli atti della procedura selettiva e depositata presso la SC 
Gestione Risorse Umane; 

 
DATO ATTO altresì che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 
 
Attestazione di compatibilità economica 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale dell’ARCS né spese a 
carico del bilancio delle aziende/Enti del SSR. 
 
 
 

PROPONE 
 
per le argomentazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 
approvate:  
 
in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di 439 posti d’infermiere da assegnare alle Aziende del FVG; 
 



Atto n. 299 del 21/05/2023  Pag. 4 di 6  

a) di dare atto che sono pervenute le domande dei candidati elencati in relazione all’ambito: 
1. nell’allegato 1 per esteso, pertanto lo stesso rimane riservato a tutela della privacy dei 

candidati, 
2. nell’allegato 2 mediante identificazione dei candidati a mezzo Id della domanda - codice 

numerico, univoco e visibile a piè di pagina della domanda di adesione al concorso di ciascun 
candidato -; 

 
b) di ammettere con riserva alla procedura tutti i candidati, dando atto che la medesima riserva 

sarà sciolta, dopo l’espletamento delle prove, in esito agli accertamenti in corso circa il 
possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal bando; 

 
c) di precisare che la mancanza dei requisiti e condizioni di ammissione da parte dei candidati 

ammessi con riserva, a seguito puntuale verifica degli stessi, comporterà l’esclusione dal 
concorso di che trattasi senza che i candidati interessati possano vantare diritti o pretese di 
sorta; 

 
d) di dare atto che: 
• tutta la documentazione, inerente i predetti esiti, sarà depositata agli atti del concorso presso la 

SC Gestione Risorse Umane, 
• non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento; 
• dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico 

del bilancio delle aziende/Enti del SSR; 
 
e) di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo con la pubblicazione 

all’albo secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 2 della LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 
 
 
 



Atto n. 299 del 21/05/2023  Pag. 5 di 6  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte, in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di 439 posti d’infermiere da assegnare alle Aziende del FVG: 
 

a) di dare atto che sono pervenute le domande dei candidati elencati in relazione all’ambito: 
 

1) nell’allegato 1 per esteso, pertanto lo stesso rimane riservato a tutela della privacy dei 
candidati, 

2) nell’allegato 2 mediante identificazione dei candidati a mezzo Id della domanda - 
codice numerico, univoco e visibile a piè di pagina della domanda di adesione al 
concorso di ciascun candidato -; 

 
b) di ammettere con riserva alla procedura tutti i candidati, dando atto che la medesima riserva 

sarà sciolta, dopo l’espletamento delle prove, in esito agli accertamenti in corso circa il 
possesso dei requisiti generali e specifici previsti dal bando; 

 
c) di precisare che la mancanza dei requisiti e condizioni di ammissione da parte dei candidati 

ammessi con riserva, a seguito puntuale verifica degli stessi, comporterà l’esclusione dal 
concorso di che trattasi senza che i candidati interessati possano vantare diritti o pretese di 
sorta; 

 
d) di dare atto che: 

 
1) tutta la documentazione, inerente i predetti esiti, sarà depositata agli atti del concorso 

presso la SC Gestione Risorse Umane, 
2) non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento; 
3) dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese 

a carico del bilancio delle aziende/Enti del SSR; 
 



Atto n. 299 del 21/05/2023  Pag. 6 di 6  

e) di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo con la pubblicazione 
all’albo secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 2 della LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato2.pdf 
 



 1 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.439 POSTI  

D’INFERMIERE DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FVG 

Bando prot.n.15347 del 18/04/2023 

ELENCO DOMANDE PERVENUTE  

 

AMBITO AZIENDE 

A 
Azienda Sanitaria Friuli Occidentale  

IRCCS “Centro di riferimento oncologico”  

N  Id domanda 

1 3746207 

2 3747382 

3 3747814 

4 3747993 

5 3749018 

6 3750048 

7 3750437 

8 3750446 

9 3750510 

10 3750939 

11 3751401 

12 3751694 

13 3752110 

14 3752646 

15 3752795 

16 3753071 

17 3754052 

18 3754085 

19 3754523 

20 3755886 

21 3756119 

22 3756312 

23 3757504 

24 3757781 

25 3757788 

26 3758249 

27 3758302 

28 3758369 

29 3758399 

30 3759237 

31 3759439 

32 3760313 

33 3760394 

34 3762937 

35 3763331 

36 3763801 

37 3763898 

38 3764479 

39 3764536 

N  Id domanda 

40 3764564 

41 3764613 

42 3764747 

43 3764765 

44 3764812 

45 3764871 

46 3765082 

47 3765352 

48 3765651 

49 3765806 

50 3765838 

51 3765854 

52 3765863 

53 3766288 

54 3766905 

55 3767482 

56 3767694 

57 3768087 

58 3768507 

59 3768702 

60 3768808 

61 3770118 

62 3770369 

63 3770555 

64 3770563 

65 3770877 

66 3771234 

67 3771626 

68 3772339 

69 3772384 

70 3773165 

71 3773447 

72 3773666 

73 3774585 

74 3775453 

75 3776230 

76 3776375 

77 3776382 

78 3776669 



 2 

AMBITO AZIENDE 

B 
Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina  

IRCCS “Burlo Garofolo” 

 

N  Id domanda 

1 3745709 

2 3745711 

3 3745883 

4 3745922 

5 3746365 

6 3746642 

7 3746830 

8 3746863 

9 3746878 

10 3747019 

11 3747136 

12 3747143 

13 3747344 

14 3747371 

15 3747437 

16 3747503 

17 3747635 

18 3748022 

19 3748188 

20 3748517 

21 3748574 

22 3749080 

23 3749148 

24 3749180 

25 3749454 

26 3749522 

27 3749571 

28 3749581 

29 3749643 

30 3749898 

31 3749987 

32 3750474 

33 3750521 

34 3751170 

35 3751405 

36 3751633 

37 3751731 

38 3751757 

39 3751825 

40 3751907 

41 3752382 

42 3752508 

43 3752760 

44 3752832 

N  Id domanda 

45 3753104 

46 3753288 

47 3753299 

48 3753550 

49 3753962 

50 3754089 

51 3754090 

52 3754230 

53 3754250 

54 3754289 

55 3754430 

56 3754611 

57 3754728 

58 3755194 

59 3755244 

60 3755751 

61 3756080 

62 3756361 

63 3756810 

64 3756879 

65 3757073 

66 3757084 

67 3757306 

68 3757976 

69 3758297 

70 3758352 

71 3758381 

72 3758474 

73 3758621 

74 3758778 

75 3759108 

76 3759199 

77 3759535 

78 3759595 

79 3759789 

80 3759852 

81 3759902 

82 3760035 

83 3760103 

84 3760133 

85 3760353 

86 3760403 

87 3761003 

88 3761352 



 3 

N  Id domanda 

89 3761390 

90 3761866 

91 3761870 

92 3762023 

93 3762128 

94 3762318 

95 3762351 

96 3762794 

97 3763233 

98 3763415 

99 3763824 

100 3764573 

101 3764834 

102 3764898 

103 3764954 

104 3765210 

105 3765228 

106 3765472 

107 3765518 

108 3765620 

109 3765846 

110 3765959 

111 3765960 

112 3765995 

113 3766087 

114 3766294 

115 3766765 

116 3766771 

117 3767314 

118 3767321 

119 3767546 

120 3768483 

121 3768728 

122 3768895 

123 3769109 

124 3769595 

125 3769633 

126 3769676 

127 3769877 

128 3769950 

129 3769999 

N  Id domanda 

130 3770401 

131 3770946 

132 3771158 

133 3771236 

134 3771773 

135 3771828 

136 3772114 

137 3772189 

138 3772244 

139 3772301 

140 3772302 

141 3772842 

142 3772892 

143 3772927 

144 3772993 

145 3773012 

146 3773032 

147 3773304 

148 3773346 

149 3773391 

150 3773395 

151 3773557 

152 3773857 

153 3773980 

154 3774025 

155 3774300 

156 3774589 

157 3774719 

158 3774825 

159 3774989 

160 3775060 

161 3775381 

162 3775413 

163 3775580 

164 3775754 

165 3775774 

166 3775790 

167 3776056 

168 3776332 

169 3776359 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

AMBITO AZIENDA 

C Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale  

 

N  Id domanda 

1 3745757 

2 3745852 

3 3746070 

4 3746194 

5 3746298 

6 3746335 

7 3746353 

8 3746424 

9 3746477 

10 3746504 

11 3746707 

12 3746852 

13 3746909 

14 3747052 

15 3747141 

16 3747313 

17 3747682 

18 3748182 

19 3748203 

20 3748386 

21 3748635 

22 3748660 

23 3748733 

24 3748848 

25 3748868 

26 3749216 

27 3749247 

28 3749272 

29 3749275 

30 3749361 

31 3749640 

32 3749677 

33 3749686 

34 3749710 

35 3749725 

36 3750148 

37 3750252 

38 3750259 

39 3750759 

40 3750901 

41 3750989 

42 3751055 

43 3751222 

44 3751303 

45 3751377 

N  Id domanda 

46 3751941 

47 3752035 

48 3752059 

49 3752371 

50 3752464 

51 3752573 

52 3752658 

53 3752755 

54 3752828 

55 3752840 

56 3752885 

57 3752942 

58 3753016 

59 3753089 

60 3753230 

61 3753285 

62 3753536 

63 3754022 

64 3754035 

65 3754375 

66 3755219 

67 3755249 

68 3755581 

69 3755605 

70 3755739 

71 3756077 

72 3756125 

73 3756130 

74 3756131 

75 3756465 

76 3756709 

77 3756729 

78 3756733 

79 3756808 

80 3756945 

81 3757101 

82 3757289 

83 3757317 

84 3757525 

85 3757546 

86 3758054 

87 3758348 

88 3758389 

89 3758396 

90 3758421 



 5 

N  Id domanda 

91 3758477 

92 3758555 

93 3759025 

94 3759042 

95 3759043 

96 3759592 

97 3759638 

98 3759883 

99 3760017 

100 3760232 

101 3760289 

102 3760364 

103 3760608 

104 3760795 

105 3760823 

106 3760988 

107 3761024 

108 3761037 

109 3761047 

110 3761132 

111 3761337 

112 3761542 

113 3761752 

114 3761820 

115 3761831 

116 3762073 

117 3762222 

118 3762232 

119 3762348 

120 3762405 

121 3762442 

122 3762514 

123 3762635 

124 3762788 

125 3762872 

126 3763207 

127 3763705 

128 3763967 

129 3764326 

130 3764780 

131 3764837 

132 3764944 

133 3765046 

134 3765110 

135 3765298 

136 3765591 

137 3765966 

138 3766273 

N  Id domanda 

139 3766341 

140 3766642 

141 3767057 

142 3767244 

143 3767412 

144 3767519 

145 3767725 

146 3767892 

147 3767894 

148 3767968 

149 3768176 

150 3768239 

151 3768699 

152 3768717 

153 3768947 

154 3768994 

155 3769185 

156 3769218 

157 3769219 

158 3769294 

159 3769320 

160 3769332 

161 3769500 

162 3769733 

163 3769833 

164 3769845 

165 3769872 

166 3769891 

167 3770056 

168 3770183 

169 3770262 

170 3770271 

171 3770381 

172 3770404 

173 3770547 

174 3770794 

175 3770871 

176 3770933 

177 3770991 

178 3771047 

179 3771352 

180 3771659 

181 3771672 

182 3771734 

183 3771802 

184 3771932 

185 3771934 

186 3771967 



 6 

N  Id domanda 

187 3772240 

188 3772247 

189 3772293 

190 3772419 

191 3772544 

192 3772732 

193 3772782 

194 3772803 

195 3773040 

196 3773049 

197 3773169 

198 3773425 

199 3773799 

200 3773944 

201 3773982 

202 3774217 

N  Id domanda 

203 3774276 

204 3774334 

205 3774757 

206 3774907 

207 3775092 

208 3775259 

209 3775379 

210 3775957 

211 3776111 

212 3776117 

213 3776471 

214 3776533 

215 3776543 

216 3776761 

217 3776806 

218 3776845 

 

 

 

AMBITO AZIENDA 

D Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute  

 

N Id domanda 

1 3746551 

2 3747316 

3 3748332 

4 3748465 

5 3750675 

6 3750941 

7 3751726 

8 3752233 

9 3753595 

10 3753649 

11 3753928 

12 3755806 

13 3757948 

14 3758993 

N Id domanda 

15 3759980 

16 3760010 

17 3762817 

18 3763104 

19 3763722 

20 3765390 

21 3769350 

22 3770561 

23 3770810 

24 3771506 

25 3771794 

26 3772085 

27 3772393 

28 3775138 

 

 



 

 
 

 
 

Determinazione n. 299 del 21/05/2023 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La determinazione n. 299 del 21/05/2023 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 22/05/2023, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La determinazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 
21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Katia Colautti 

 
 
Udine 22/05/2023 


		2023-05-21T15:16:33+0200


		2023-05-21T15:18:32+0200


		2023-05-22T17:26:59+0200




